
  

 1 

 

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV-  1380-8/OSR-2022 

Praha 9. února 2022 
 

 
 

 
 

 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Dne 4. února 2022 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaše podání, ve kterém na základě 
§ 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáte 
o zaslání následujících informací: 

1) Jak velký příspěvek byl/je ze státního rozpočtu poskytován obcím s rozšířenou 
působností nacházejících se v Jihočeském kraji na výkon přenesené působnosti 
na úseku územního plánování v letech 2020, 2021 a 2022? 

2) Jak je tento příspěvek strukturován? Např. jak velká část je poskytována 
na pořizování územních plánů a pořizování územně analytických podkladů.  

3) Jak je výše tohoto příspěvku vypočítávána? (např. na základě jakého vzorce 
či výpočtu). 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

1. Veškeré dostupné informace ke struktuře a rozdělení příspěvku na výkon státní 
správy na jednotlivé adresáty z řad obcí zveřejňuje Ministerstvo vnitra na svých 
webových stránkách – https://www.mvcr.cz/clanek/prispevek-na-vykon-statni-

spravy-prispevek-na-vykon-statni-spravy.aspx ve formě excelové tabulky. 

2. Vámi požadované údaje o struktuře a výši příspěvku na pořizování územních 
plánů a územně analytických podkladů není možné poskytnout, protože takové 
rozdělení se nepoužívá. Příspěvek na výkon správní role obce s rozšířenou 
působností je počítán dle počtu obyvatel a nečlení se na jednotlivé agendy nebo 

jejich činnosti, vyjma výkonově (přímo) financovaných agend – např. vydávání 
závazných stanovisek dle § 96b zákona č. 183/2006 Sb. (viz bod 3.) 

*MVCRX067UZXI* 
MVCRX067UZXI 

prvotní identifikátor 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/prispevek-na-vykon-statni-spravy-prispevek-na-vykon-statni-spravy.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/prispevek-na-vykon-statni-spravy-prispevek-na-vykon-statni-spravy.aspx


  

 2 

3. Na webu http://www.prispevekobce.cz jsou k dispozici návodné příručky 
s příklady, které popisují výpočet pro jednotlivé působnosti a částky na výkonově 
financované agendy.  

Je zde možno v uživatelsky přívětivější podobě a s možností filtrování 
za jednotlivé obce získat též údaje ke struktuře a rozdělení příspěvku na výkon 
státní správy. 

 

 
Ing. Mgr. David Sláma 

ředitel 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  
tel. č.:  
e-mail:  

http://www.prispevekobce.cz/

